
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.151 17 de abril de 2020 Página 73

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Administrativo, objeto do Processo n. 71/830.005/2020, no âmbito desta Secretaria de Estado de Meio Ambiente, 
Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar – SEMAGRO/MS.

FISCAL  VAGNER SILVA RODRIGUES MOTA - matrícula n. 433798025

SUBSTITUTO/FISCAL PEDRO VIEIRA DE ANDRADE – matrícula n. 52967024

GESTOR DIEGO DE OLIVEIRA LIMA  - matrícula n. 31231024

OBJETO
Aquisição de veículos, em decorrência do resultado da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 189/2018 – SAD, Ata de Registro de Preços n. 062/2019. 

Compete ao Fiscal do Contrato o acompanhamento e fiscalização do fornecimento do objeto ou da prestação de 
serviço, a fim de que as normas que regulam o instrumento contratual sejam devidamente observadas, anotando 
em registro próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência 
pertinente àquela.
Campo Grande, 15 de abril de 2020.

EDSON MILTON GENOVA
Superintendente de Administração,
Orçamento e Finanças – SEMAGRO/MS.

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 043, DE 15 DE ABRIL DE 2020.
O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, no exercício da competência 
que a Resolução “P” SEMAGRO N. 003, de 22 de março de 2017.    
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para nos termos do art. 58, inciso III, do art. 67, ambos da 
Lei Federal 8.666/1993 e da Resolução TCE/MS n. 88/2018, acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato 
Administrativo, objeto do Processo n. 71/000.068/2020, no âmbito desta Secretaria de Estado de Meio Ambiente, 
Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar – SEMAGRO/MS.

FISCAL  BRUNO DE OLIVEIRA MADUREIRA - matrícula n. 480324022

SUBSTITUTO/FISCAL TIAGO JOSE LEAO ROSSI – matrícula n. 435411024

GESTOR DIEGO DE OLIVEIRA LIMA  - matrícula n. 31231024

OBJETO
Aquisição de microcomputadores, em decorrência do resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 154/2018 – SAD. 

Compete ao Fiscal do Contrato o acompanhamento e fiscalização do fornecimento do objeto ou da prestação de 
serviço, a fim de que as normas que regulam o instrumento contratual sejam devidamente observadas, anotando 
em registro próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência 
pertinente àquela.
Campo Grande, 15 de abril de 2020.

EDSON MILTON GENOVA
Superintendente de Administração,
Orçamento e Finanças – SEMAGRO/MS

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

                         RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 192/2020 – de 15 de abril de 2020.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, previsto no Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme 
Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019

R E S O L V E:
                    
 Conceder Licença para Trato de Interesse Particular/LTIP, a servidora MAIRA GASQUES CHAVES CAPPI , 
Perito Papiloscopsita, Matrícula nº 426473021, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato 
Grosso do Sul, lotada  na Coordenadoria-Geral de Perícias/CGP/SEJUSP/MS, por um período de 03 anos,  com 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.151 17 de abril de 2020 Página 74

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

fulcro no artigo 154 da Lei nº 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei 2.599, de 26 de 
dezembro de 2002, sendo que compete ao servidor o recolhimento das contribuições previdenciárias, nos termos 
do art.6º, e art.28 da Lei 3.150, de 22 de dezembro de 2005, com redação dada pela Lei nº 3.545, de 17 de 
julho de 2008, com validade a contar de 15 de abril de 2020. Processo nº 31/401395/2020. (Parecer 
nº602/2020/CATE/SEJUSP/MS).

        	

Campo Grande, 15 de abril de 2020.

                         ARY CARLOS BARBOSA
                                     Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

                         RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 193/2020 – de 15 de abril de 2020.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, previsto no Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme 
Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019

R E S O L V E:
 

REMOVER ex-oficio o servidor RADYR ANTONIO MEREGE, Cargo de Agente de Polícia 
Judiciária, Função de Investigador de Polícia Judiciária, matricula 10825023, da Coordenadoria-Geral de Perícias/
CGP/SEJUSP/MS, para a Delegacia-Geral da Polícia Civil/DGPC/SEJUSP/MS, com validade a contar da data da 
publicação. (CI nº 426/CGP/2020).                     

        
Campo Grande-MS, 15 de abril de 2020.

                   
ARY CARLOS BARBOSA

Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 195/2020 - de 15 de abril de 2020.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas 
atribuições legais, prevista no art. 3º inciso IV do Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais 
lhe foram delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS N.º 024 de 14 de janeiro de 2019, 

R E S O L V E: 

REMOVER ex-officio DERALDO NASCIMENTO SANTOS, matricula 104478023, Cargo/Função 
Agente de Polícia Judiciária / Investigador de Polícia Judiciária, da Delegacia de Polícia Civil de Pronto Atendimento 
Comunitário de Campo Grande/MS (DEPAC-CG/MS), para o Centro Integrado de Operações de Segurança - CIOPS, 
conforme art. 82 inciso I da Lei Complementar n.º 114/2005, com validade a contar da data da publicação. (OF 
381/GAB/DGPC/2020). 

Campo Grande, 15 de abril de 2020.
         

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 191 – de 13 de abril de 2020.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, previstas no artigo 3º, inciso VIII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram 
delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E:
 

Conceder 05 (CINCO) DIAS DE LICENÇA PATERNIDADE, aos servidores constantes no anexo 
a esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com o artigo 
118 da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, para fim de regularização funcional.


